
CONCEJO DE	 ;!‘‘TE USHUAIA
MESA DE ENT1V,DA LEGISLATIVA

ASUNTOS INGRESADOS

Fecha:_4_0_407_291.  iis
Numero:

Expte. N°

. GIredo:

Reclido:

'uJODELPBERANTE	 U A IsCt
NOTA No /2021

Concejo Deliberante
de Ciudad de Vskuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

LETRA: BMPF — AMO

Ushuaia, 20 de agosto de 2021.-

Señor Presidente
Concejo Deliberante de la Ciudad de Ushuaia
Concejal Juan Carlos Pino.
S. 	  	 D.

Por medio de la presente me dirijo a Ud. a los efectos de

remitirle el siguiente Proyecto de Resolución para que sea incorporado y tratado en la

Sesión Ordinaria prevista para el día 25 de Agosto del corriente, en virtud de los

siguientes fundamentos.

La calle Raúl Muriel a la altura del N o1500 presenta un

importante desnivel respecto a los Macizos al sur de la misma, siendo que es a la vez

una arteria con cierta pendiente y muy utilizada vehicularmente dado que conecta con la

calle Facundo Quiroga del Barrio La Oca. En algunos tramos ya se pueden evidenciar

áreas desmoronadas del talud de tierra, muy cercanas al área de circulación vehicular.

Esta situación sin duda constituye un riesgo para las personas que por allí circulan.

De la misma manera que lo hemos hecho con otras zonas de

la ciudad, consideramos que sería conveniente incorporar guardarrails que brinden

seguridad, principalmente en los tramos de mayor riesgo.

Atento a lo expuesto solicito el acompañamiento dj is pares

para la aprobación del Proyecto de Resolución que se acompaña.

Maria a OVIED
Concej I M.P.F.

Concejo Delib nte de Ushuaia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Concejo Deliberante
de Ciudad de

Bloque Movitniento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

EL CONCE30 DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA
RESUELVE

ARTÍCULO 1°.- SOLICITAR al Departamento Ejecutivo Municipal que, a través del

área que corresponda, analice la posibilidad de incorporar tramos de guardarrails en la

margen sur de la calle Raúl Muriel a la altura N 0 1500 de nuestra ciudad, mejorando los

ya existentes según se evidencia en el Anexo I de la presente.

ARTÍCULO 20.- De Forma.

Martana OVIED
Concej I M.P.F.

Concejo Delibe nte de Ushuaia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Co n c ejo Deliberante
de fa Ciudad de giskuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

AN EXO I

Muriel al 1500 Propuesta guardarails 	 Leyenda

Maria OVIED
Conc al M.P.F.

Concejo Delib rante de U huaia
"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Coneejo Deliberante
de Ciudad Vskuaia

Bloque Movinnento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

Marl	 OVIE 0
Concej I M.P.

"Las Islas Malvinas, Georgias y SandIvich del Sur, son y serán Argentinas toncejo Delibe nte de Ushuaia



Concejo Defiberante
de fa Ciudad de gishuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

Marian OVIE 0
Conc 'al M.P.F.

Concejo Delib rante de Ushuaia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

